

**Protokół Nr XVII/ 07  
z XVII Sesji Rady Powiatu  
w Ustrzykach Dolnych  
z dnia 28 grudnia 2007 r**

Przed rozpoczęciem obrad ks. Józef Bieniek dokonał aktu poświęcenia siedziby Starostwa Powiatowego przy ul. Bełskiej Nr 22

Posiedzenie XVII Sesji Rady Powiatu rozpoczęło się o godz. 14.00 w sali narad siedziby Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych według poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Uchwalenie budżetu Powiatu na 2008 r
  - a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
  - b) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego
  - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie i wniosków radnych,
  - d) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w Ustrzykach Dolnych w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie i wniosków radnych.
  - e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie,
  - f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007r,
  - 2) nieodpłatnego przekazania środków trwałych,
  - 3) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości
  - 4) powierzenia Samorządowi Województwa Podkarpackiego zimowego utrzymania drogi powiatowej Polana – Lutowiska w sezonie zimowym 2007/2008
  - 5) uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2007 – 2012
  - 6) wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie określania zadań, na które przeznaczone zostały środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
6. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
7. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
8. Zakończenie obrad sesji.

## **Ad.1**

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Otwieram XVII Sesję Rady Powiatu i stwierdzam, że na 15 radnych jest obecnych 15 radnych ( lista obecności w załączeniu ), w związku z tym obrady są prawomocne. Przewodniczący powitał panie i panów radnych, kierowników jednostek, pracowników Starostwa. Następnie odczytał porządek obrad pytając czy są propozycje zmian w przedstawionym porządku obrad.

### **Głos zabiera Pan Zygmunt Krasowski – Wicestarosta**

Proponuje się wprowadzić dodatkową uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej dot. utworzenia Poradni Urologicznej .

### **Głos zabiera Pan Piotr Korczak**

Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś pytania odnośnie porządku obrad?

Więcej wniosków i uwag nie było, w związku z tym przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wniosek Pana Wicestarosty został przyjęty jednogłośnie i tym samym wprowadzone zostały zmiany do porządku obrad w taki sposób, że pkt. 5 uzupełnia się o podpunkt 7 o następującym brzmieniu:

„ 7) w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej ”

## **Ad. 2**

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Poinformował, że protokół z poprzedniej sesji został przez niego przeczytany i podpisany do którego nie miał zastrzeżeń, znajduje się on w Biurze Rady i był do wglądu pań i panów radnych. Dlatego też zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania - 14 głosów „za”

### **Ad. 3**

#### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Proszę Panią Monikę Kowalczyk - Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia o przedstawienie tej informacji.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad. 4**

#### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. uchwalenie budżetu powiatu na 2008 r.

### **Ad. 4 lit. a**

#### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Proszę Pana Starostę o odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem.

#### **Głos zabiera Pan Krzysztof Gąsior – Starosta**

Porządek dzisiejszych obrad przewiduje odczytanie projektu uchwały budżetowej na 2008 r wraz z uzasadnieniem, który państwo radni otrzymaliście. Dlatego proponuję, aby nie odczytywać tylko zwrócić uwagę na najistotniejsze elementy tego projektu. Radni przyjęli propozycję przez aklamację Starosty. Proponuje się dochody budżetu powiatu na 2008 r w wysokości 25. 599.495,39. Jest to jeden z największych budżetów powiatu na przestrzeni ostatnich lat . Dochody własne są w tej chwili w granicach 24% budżetu , które z roku na rok rosną. Kiedyś te dochody były w granicach 10%; to było nie dużo , a pozostałe to subwencje i dotacje, które stanowią 76%. Dotacje to środki przeznaczone na określone cele. Proponujemy deficyt budżetowy , w wysokości 320 tys. Na koniec br. dług powiatu wynosi 10.84.889 zł jest to 42% planowanych dochodów. Do granicy 60% możliwego zadłużenia jest nie daleko .

Jeżeli dług przekracza 40% to trzeba zastosować kroki oszczędnościowe. Kwota 2 mln 97 tyś. 445 zł to suma do zapłacenia rat w przyszłym roku tytułem zaciągniętych kredytów i pożyczek.

W projekcie budżetu po stronie wydatków w liczbach globalnych planuje się ok. 26% przeznaczyć na oświatę i 20 % na drogi. Będziemy czynić starania o pozyskiwanie środków unijnych na przebudowy dróg powiatowych.

Liczymy na to, że budżet w roku przyszłym ulegnie zmianie na plus i podobnie jak bieżący zmieniał się 20 razy i w konsekwencji z kwoty 24 mln 838 tyś wzrósł do kwoty 27 mln 916 tyś.

#### **Ad.4 lit. b**

##### **Przewodniczący Radny Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Proszę Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii komisji w sprawie budżetu na 2008 r

Głos zabiera **Pani Jolanta Kopacz – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego**

Przedstawiona informacja stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.4 lit. c**

##### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu j. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie.

Proszę Pana Stanisława Kaczmaryk o odczytanie tej opinii.

Głos zabiera **Pan Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Kaczmaryk**

Odczytana informacja stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.4 lit. d**

##### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego porządku obrad tj. odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w Ustrzykach Dolnych w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie i wniosków radnych.

Głos zabiera **Pan Krzysztof Gąsior - Starosta**

Odczytana informacja stanowi załącznik do protokołu.

##### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Jak Państwo zauważyli do naszych obrad dołączyli Pan Mer Starego Sambora i Pan Burmistrz Ustrzyk Dolnych, których witam serdecznie.

#### **Ad. 4 lit.e**

##### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. otwarcie dyskusji

##### **Głos zabiera Pan Radny Marek Andruch**

Chciałbym się upewnić w załączniku wskazującym na nasze zadłużenie ewentualnie planowane zadłużenie na następne lata ten planowany kredyt jest na ten rok?

##### **Głos zabiera Pan Starosta Krzysztof Gąsior**

Kredyt jest planowany na 2008 r

##### **Głos zabiera Pan Radny Marek Andruch**

Czy to jest kredyt przeznaczony na pokrycie kredytów ubiegłych plus to co brakuje.

##### **Głos zabiera Pan Starosta Krzysztof Gąsior**

Tak, na deficyt budżetowy.

##### **Głos zabiera Pan Radny Marek Andruch**

Chciałbym zapytać jeszcze w innej kwestii i nie rozczulał bym się nad tym, że brakuje środków na drogi, czy zostały one zmniejszone, generalnie sytuacja zadłużenia wynika z inwestycji drogowych no ale o to pretensji mieć nie można. Chciałbym zapytać o jeszcze jedną kwestię dużo mi bliższą. Komisja Budżetowa ani słowem nie wypowiedziała się na ten temat czyli chodzi o oświatę. Porównałem dwa budżety z tamtego i tego roku i widzę, że Zarząd Powiatu próbuje zbilansować oświatę do subwencji oświatowej, bo ta kwota, która została przeznaczona na oświatę jest nie wiele większa, a w sytuacji ubiegłorocznej przy niższej subwencji oświatowej jednak poprzedni Zarząd a głównie Pani Starosta Sudoł, bo było to w jej gestii przewidywała wydatki dużo wyższe. Równocześnie wydatki na Starostwo rosną o 17% ale jeżeli sytuacja jest tak trudna, jeżeli ukraca się szkołom to trzeba takie kroki podejmować w stosunku do innych.

Druga kwestia, która mnie niepokoi to podział wewnątrz samej subwencji oświatowej, otóż Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w stosunku do budżetu z przed 2 lat jest drugi rok w spadku wydatków i to w ciągu 2 lat sięgnie 500 tyś. Drugą szkołą, która ma niższe wydatki w stosunku do ubiegłego roku jest Liceum i to w tym roku jest ok. 100 tyś, a w ciągu dwóch czy trzech lat to jest 300 tyś.

Jedyną szkołą, która utrzymuje subwencję na poprzednim poziomie jest Bieszczadzki Zespół Szkół Zawodowych i słusznie ponieważ takie widocznie są potrzeby, więc w tym roku jak sam Pan Dyrektor mówił miał subwencję na poziomie ubiegłego roku, a w przyszłym roku ma mieć subwencję wyższą przynajmniej o inflację.

Dlatego prosiłbym o następujące wyjaśnienie dlaczego tak jest, z czego wynika taki podział subwencji. Po drugie skąd się wzięły kwoty takiego obciążenia, jeżeli zostało obciążone Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu to dlaczego i gdzie i jak Zarząd wyliczył, że można to zabrać. Jeżeli zostały obciążone pieniądze Zespołowi Szkół Licealnych to proszę powiedzieć dlaczego taka kwota w sytuacji gdy w tym roku mamy budżet większy nie było podwyżek, a w przyszłym roku są one planowane, a nasz budżet jest mniejszy niż w tym roku to zrozumiałe jest, że w tym budżecie się nie zmieścimy.

#### Głos zabiera **Pan Starosta Krzysztof Gašior**

Nieprawdą jest, że cokolwiek się obcina. Subwencja oświatowa na 2008 r jest nam przyznana w wysokości 6.723,549 zł i została podzielona na trzy nasze szkoły. Nie ma lepszej czy gorszej szkoły wszystkie są traktowane tak samo. Dyrektorzy szkół znają swoje budżety i potrzeby finansowe na rok przyszły. Ta subwencja będzie jeszcze weryfikowana. Jeżeli planuje się budżet na rok przyszły bierze się pod uwagę to co przychodzi z Ministerstwa Edukacji Narodowej i dzieli się na szkoły. W ubiegłym roku dołożyliśmy do subwencji oświatowej ponad 400 tys. i zaciągnęliśmy na to kredyt w ostatnich miesiącach roku. Na dzień dzisiejszy, żadna szkoła się nie bilansuje . Do każdej szkoły trzeba dokładać środki finansowe i to robimy, W każdej szkole zostały wykonane drobne remonty. Budżet ustalany był wspólnie z dyrektorami szkół.

#### Głos zabiera **Pan Radny Marek Andruch**

Pan Starosta w żaden sposób nie odpowiedział na moje pytanie. Nie twierdzę, że obcina Pan subwencję oświatową tylko od zawsze było tak, że ta subwencja nigdy nie wystarczała kiedyś w dużym stopniu dzisiaj w trochę mniejszym. Natomiast w tym roku jeżeli się chce zrównać wydatki na oświatę z wydatkami z przychodzącą subwencją to wiadomo, że tych pieniędzy nie wystarczy. Nie uzyskałem również odpowiedzi według jakich kryteriów był robiony podział, że jedni dostają tyle plus inflacja, a drudzy dostają mniej w sytuacji gdy inflacja ich też dotyczy. Jako członkowie Komisji Oświaty byliśmy na spotkaniu z Dyrektorami i nie słyszeliśmy od nich opinii, że są oni w stanie funkcjonować dostając niższy budżet zwłaszcza, że wszystkie media idą w górę. Proszę odpowiedzieć dlaczego jednej szkole tak a drugiej nie z czego to wynika, gdzie są te wydatki, które można obciąć, zwłaszcza, że są to środki tylko na przeżycie. Te remonty, które były przeprowadzone to zasługa Pana Adama Pezioła, bo jest w Ministerstwie i oby załatwił jeszcze więcej środków dla Pana Czarneckiego, jest to dla dobra nas wszystkich.

### Głos zabiera **Pan Starosta Krzysztof Gąsior**

W roku ubiegłym w ten sam sposób była podzielona subwencja oświatowa, również na szkoły jak brakło 800 tys. dwa lata temu dołożono. Brakło w tym roku 400 tys. to wzięliśmy kredyt i dołożyliśmy wszystkim tak aby wypłacić pensje, zamknąć rok i zapłacić koszty utrzymania szkoły. Podobna sytuacja będzie w tym roku podzieliliśmy również subwencję tą która przyszła na wydatki, które były w roku poprzednim. Co miesiąc 1/13 subwencji dajemy każdej szkole. Nie zdarzyło się tak, że w drugim miesiącu przychodził dyrektor, że brakło 10 tys., bo subwencji było za mało, ponieważ nawarstwiły się koszty i otrzymywał ją w większej ilości i z takich sytuacji wynika, że 400 tys. więcej trzeba dołożyć do szkół. Uważam, że nie w tym rzecz, aby w tym momencie ucinąć ilość przeznaczonych środków na poszczególne szkoły, wyjdzie to w trakcie roku budżetowego i jeżeli będą potrzeby to ten budżet będzie zmieniany.

### Głos zabiera **Pan Radny Ryszard Urban**

Spotkaliśmy u Pana Dyrektora Czarneckiego na Komisji Oświaty coś co mnie zaniepokoiło i chciałbym się dowiedzieć na przyszłość jaka będzie polityka Zarządu w sprawie pozyskanych środków przez Pana Czarneckiego, ponieważ na chwilę obecną Pan Dyrektor tych środków dostał część. Chciałbym zapytać jaki los będzie tych środków, chodziło tam o wyposażenie jednej z uruchamianych pracowni. W moim odczuciu jest to kwestia gdzie ja takie środki nazywam znaczonymi. Głośno jest o tym, aby pozyskiwać środki unijne, ale jaka to będzie motywacja dla innych dyrektorów dla kierowników jednostek, że te środki do nich trafią. Taka sytuacja była jak mieliśmy Komisję. Chciałbym zapytać jaki to wygląda na dzień dzisiejszy i jaka jest prognoza na przyszłość odnośnie takich środków.

### Głos zabiera **Pan Starosta Krzysztof Gąsior**

Bardzo się cieszę, że Dyrektorzy szkół piszą wnioski i pozyskują środki z zewnątrz. Te środki, o których Pan Radny mówi to są środki z rezerwy budżetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej z tzw. rezerwy na którą pisze się wnioski. Są to środki przeznaczone na doposażenie, na remonty jest to zwiększenie subwencji oświatowej. To nie jest tak, że te pieniądze gdzieś przepadły one zostały wykorzystane na działalność oświatową. Środków żadnych Zarząd nie zabrał i nie zamierza tego robić. To nie są środki znaczone, tego typu, że jest napisane, że trzeba za te środki kupić okna czy drzwi mogą one iść na płaca tam gdzie akurat jest potrzeba.

### Głos zabiera **Pan Radny Ryszard Urban**

W tej sytuacji chodzi o to, że oczekiwania Pana Dyrektora pisząc ten wniosek były inne, a rozumiem, że środki te zostały w systemie, tylko zastanawiam się na ile będzie to motywacyjne dla innych dyrektorów, kierowników jednostek,

którzy pisząc takie wnioski do końca nie będą wiedzieli czy dostaną te środki na to co chcieli czy zostaną one w systemie.

**Głos zabiera Pan Starosta Krzysztof Gašior**

W tym systemie jest inna metodologia wykorzystywania środków finansowych. Z danego projektu można kupić 40 okien i nie ma o czym dyskutować. Zamiast zakupu okien dać podwyżkę nauczycielom.

Z tego względu, że do projektu nie wniesiono żadnych konkretnych poprawek Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

**Ad.4 lit.f**

**Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do następnego punktu porządku obrad tj. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej

Czy ktoś z państwa ma jeszcze jakieś wnioski i uwagi odnośnie tego projektu uchwały?

W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło udział 15 radnych

13 głosów „za” ,2 głosy „wstrzymujące”

Po przegłosowaniu uchwały budżetowej Przewodniczący zaprasza przybyłych gości o zabranie głosu.

**Burmistrz Pan Henryk Sułuja**

Serdecznie gratuluję uchwalonego budżetu i życzę aby rok 2008 r był tym rokiem gdzie potrzeby z możliwościami się zejdą i będą wszystkie sfery społeczne, za które odpowiada powiat zaspokojone. Jednocześnie chciałbym pogratulować nowej siedziby i składam na ręce Pana Starosty zegar aby wystukiwał czas tej kadencji i kolejnych.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Julian Czarnecki**

Pogratulował przyjęcia budżetu i pożyzył wszystkiego dobrego w nowym roku.

Następnie głos zabiera **Pan Ivan Hris**, który jak jego przedmówcy składa serdeczne gratulacje w związku z uchwaleniem budżetu powiatu oraz złożył życzenia noworoczne wszystkim radnym i za ich pośrednictwem mieszkańcom powiatu.

Przewodniczący Rady Podziękował wszystkim gościom za udział w sesji i za życzenia . Po tym goście opuścili salę narad .



## **Ad.5 pkt. 1**

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. wprowadzenie zamian w budżecie powiatu na 2008 r.

Proszę Panią Barbarę Pabis o zabranie głosu.

### **Pani Skarbnik Barbara Pabis**

Proponuje się zwiększyć budżet powiatu o kwotę 183.886 zł , na tą kwotę składają się dochody własne wypracowane przez jednostki tj. Zespół Szkół Licealnych w wysokości 1.729,00 zł, Dom Pomocy Społecznej w wysokości 139.000,00 zł, Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w wysokości 10.032,00 zł , Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w wysokości 207 zł, Bieszczadzką Bursę Szkolną w wysokości 9.918,00 zł. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej otrzymała dotację z Urzędu Miejskiego w wysokości 5.000,00 zł.

W związku z niższą kwotą zaciągnięcia pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 93 tyś. zł od planowanej o tą kwotę proponuje się zmniejszyć przychody

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Czy ktoś z państwa ma jakieś wnioski i uwagi odnośnie tego projektu uchwały?  
W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Uchwała podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

## **Ad. 5 pkt. 2**

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania środków trwałych.

### **Głos zabiera Pani Skarbnik Barbara Pabis**

W Bieszczadzkim Zespole Szkół Zawodowych został przeprowadzony remont wymiana okien i remont dachu na kwotę 29.999,48 zł i to przekazujemy jako zwiększenie wartości środka trwałego.

Czy ktoś z państwa ma jeszcze jakieś uwagi odnośnie tego projektu uchwały?

W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie przystąpiono do głosowani.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  
Uchwała podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

### **Ad. 5 pkt. 3**

#### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości.

#### **Głos zabiera Pani Irena Krzywowiąza - Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.**

Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Słonecznej wystąpiła o udzielenie bonifikaty na sprzedaż działki, która przylega do ich bloku, użytkowana przez nich przez wiele lat bardzo dawno zabudowane garażami . Zarząd proponuje udzielić 37% bonifikaty.

Głos zabiera **Radny Pan Ryszard Urban**, który pyta ile mają zapłacić za tą działkę?

**Pani Irena Krzywowiąza - Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami**, informuje, że po udzieleniu bonifikaty 10.000 zł.

#### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Czy ktoś z państwa ma jakieś uwagi odnośnie tego projektu uchwały?  
W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie przystąpiono do głosowani.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  
Uchwała podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

### **Ad. 5 pkt. 4**

#### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Samorządowi Województwa Podkarpackiego zimowego utrzymania drogi powiatowej Polana – Lutowiska w sezonie zimowym 2007/2008.

### **Głos zabiera Pan Starosta Krzysztof Gašior**

Proponuje się powierzyć Samorządowi Województwa Podkarpackiego zimowe utrzymanie drogi powiatowej Nr 2304 R Polana – Lutowiska w sezonie zimowym 2007 /2008 która służy jako objazd drogi wojewódzkiej oberwanej w czasie ulewy.

W obecnej chwili droga ta jest przejezdna, jest na bieżąco odśnieżana. Na poboczach zgromadzony został tłuczeń, którego nie można było już rozłożyć. Dopiero bliżej wiosny jak tylko pogoda pozwoli będziemy chcieli zrobić tą drogę. Jest już nowy rok, mamy nadzieję że będą nowe możliwości, będziemy również rozmawiać z Zarządem Województwa w tej sprawie.

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Czy ktoś z państwa ma jakieś uwagi odnośnie tego projektu uchwały?

W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Uchwała podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

### **Ad. 5 pkt. 5**

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2007 – 2012.

### **Głos zabiera Pani Jowita Lach – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie**

W związku z tym, że do zadań własnych powiatu z zakresu pomocy społecznej należy opracowanie i realizacja Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, PCPR po konsultacjach z gminami, instytucjami i organizacjami zajmującymi się problematyką polityki społecznej opracowało projekt takiej strategii na lata 2007-2012. Również swoje propozycje, uwagi i sugestie odnośnie strategii sukcesywnie zgłaszała Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej.

W zakresie aktywizacji osób bezrobotnych zwrócono szczególną uwagę na działania głównie Powiatowego Urzędu Pracy wspierające aktywizację osób bezrobotnych. W przypadku przeciwdziałania przemocy w rodzinie głównymi celami są jeszcze większa edukacja społeczeństwa oraz pomoc psychologiczna i pedagogiczna nie tylko dla ofiar przemocy, ale również sprawców. Jeśli chodzi o udoskonalenie systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Bieszczadzkiem to chcielibyśmy w przyszłość zająć się jeszcze większą promocją i propagowaniem rodzinnych form opieki zastępczej. W ramach pomocy osobom niepełnosprawnym będziemy dążyć do likwidacji

barier architektonicznych głównie w budynkach użyteczności publicznej na naszym terenie. Aby nasza praca była jak najbardziej skuteczna musimy mieć wykształconą i profesjonalną kadre dlatego zaplanowane zostały liczne szkolenia i kursy głównie przy wykorzystaniu środków unijnych.

Realizacja Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Bieszczadzkiego wskazuje pożądane stany rzeczy, do których osiągnięcia PCPR ma zamiar dążyć i które pragnie realizować. Założono, więc, iż koniecznym jest aby była planem elastycznym, w który można byłoby wpisywać konkretne inicjatywy, w miarę pozyskania środków i stworzenia krótkoterminowych programów celowych ich wykorzystania.

Mamy nadzieję, że jeżeli wszystkie instytucje i organizacje będą dążyły do realizacji założonych w Strategii celów życie mieszkańców naszego powiatu będzie lepsze co przy opracowywaniu powyższej strategii było naszym celem nadrzędnym.

Projekt uchwały został zaakceptowany przez Zarząd Powiatu, Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Czy ktoś z państwa ma jakieś uwagi odnośnie tego projektu uchwały?

W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Uchwała podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

### **Ad. 5 pkt. 6**

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie określania zadań, na które przeznaczone zostały środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

### **Głos zabiera Pani Jowita Lach – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie**

Proponuje się przenieść środki finansowe z zadania: dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie 357,00 zł oraz z zadania: likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych dla osób niepełnosprawnych w kwocie 931,50 zł. na zadanie: dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Ogólna kwota przeniesiona z poszczególnych zadań na zadanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze wynosi 1 288,50 zł.

Działanie to ma na celu efektywne wykorzystanie środków PFRON w odniesieniu do potrzeb niepełnosprawnych osób korzystających z pomocy świadczonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Projekt uchwały został zaakceptowany przez Zarząd Powiatu, Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Czy ktoś z państwa ma jakieś uwagi odnośnie tego projektu uchwały?

W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Uchwała podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

### **Ad. 5 pkt. 7**

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych.

### **Głos zabiera Pan Krzysztof Gąsior - Starosta**

Rada Społeczna przy SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych w dniu 29 października br. wprowadziła zmiany w statucie, polegające na dodaniu poradni, której u nas jeszcze nie było, jest to poradnia urologiczna.

W związku z powyższym proponuje aby zatwierdzić zamiany w Statucie SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych.

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Czy ktoś z państwa ma jakieś uwagi odnośnie tego projektu uchwały?

W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Uchwała podjęta jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

### **Ad. 6**

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. Interpelacje i zapytania radnych raz odpowiedzi na nie.

Interpelacji i zapytań nie było.

## **Ad. 7**

### **Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. Wolne wnioski i zapytania radnych.

Głos zabiera **Stanisław Nahajowski**, który informuje o XXI Bieszczadzkim Biegu Lotników. Zawody te są imprezą ogólnopolską mającą na celu popularyzację biegów w Bieszczadach i na Podkarpaciu oraz promocję powiatu bieszczadzkiego i miasta Ustrzyki Dolne. Uczestniczyć w nich będą najlepsi biegacze z całej Polski oraz Ukrainy i Słowacji.

XXI bieg odbędzie się w dniach 18 – 20 stycznia 2008 r. relacjonować ją będą lokalne i regionalne media.

Nie ukrywam też, że liczę na wsparcie finansowe Starostwa i Państwa Radnych. Uzyskane środki przeznaczone zostaną na nagrody dla juniorów i młodzieży.

### **Następnie głos zabiera Pan Marcin Rogacki – Wójt Gminy Czarna**

Na początku chciałbym państwu pogratulować przyjęcia budżetu i mam nadzieję, że będzie on dobrze wydatkowany a dla Gminy Czarna szczególnie. Chciałbym jednocześnie państwu zwrócić szczególną uwagę na drogę Skorodne-Polana-Lutowiska. W związku z beznadziejną sytuacją tej drogi, utrudniona jest komunikacja, od kilku tygodni przewozimy dzieci samochodem służbowym do szkół, co jest dla nas i dla tych dzieciaków bardzo dużym utrudnieniem. Bardzo proszę aby poważnie podejść do tego problemu.

### **Następnie głos zabiera Pani Maria Kieresztura – Sołtys wsi Lipie**

Z wcześniej wypowiedzi Radnego Pana Marka Andrucha zrozumiałam, że mamy dobre drogi, zapraszam Pana aby podczas roztopów przejechał się swoim eleganckim samochodem i poczuł Pan smak naszej drogi.

Na naszym terenie nic się nie robi, a jak już to wszystko jest robione z błędami. Przykładem na to może być ostatnio robiona droga do Michniowca, pytam kto tą drogę mierzył skoro zabrakło tam 2,5 km do końca. Nie została zrobiona droga jak należy, nie zostały również zrobione przepusty.

Podejrzewam, że większość tutaj obecnych radnych nie zna naszych problemów, więc dlatego dziś moja obecność. Chciałaby zasygnalizować, że jeżeli ten mój głos dziś nie skutkuje i Starosta oraz Rada Powiatu nie zainterweniuje w tej sprawie to my będziemy inaczej działać.

Ostatnio środki masowego przekazu nagłaśniają, że z Unii Europejskiej płynie strumień pieniędzy na wiejskie drogi, więc pytanie samo cisnie się z ust, dlaczego nie remontuje się tych dróg, dlaczego mamy w powiecie bieszczadzkim najgorsze drogi, czy już jesteśmy na to skazani?

Mam nadzieję, że w 2008 roku znajdą się jakieś środki aby te 2,5 km. drogi dokończyć.

Następnie głos zabiera **Pan Krzysztof Gašior – Starosta**

Dobrze, że Pani Sołtys dba o swoją miejscowość i o swoją drogę. Chcę powiedzieć, że to nie jest najgorsza droga w powiecie, jest wiele miejscowości gdzie drogi w takim samym stanie są i to nie ulega wątpliwości, że w ciągu tych dwóch kadencji nie udało się wiele tych dróg zrobić. Zostało jeszcze dużo dróg do zrobienia. Podstawowe prace, które wykonujemy na drogach jak łatanie dziur, nawiezenie tłucznia to nadal będziemy robić w dalszym ciągu w przyszłym roku. Naprawdę nie mogę obiecać, że będzie tam dywanik, proszę mnie źle nie zrozumieć, że zależy to od częstotliwości chodzenia do Starosty, nie na tym rzecz polega.

Z Panem Wójtem widzę się dwa razy w tygodniu i przypomina mi o tej drodze. Informuję Panią że nie ma ujętej tej drogi w budżecie na przyszły rok.

Starosta prosi o zabranie głosu przez Pana Jacka Ozgę - Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg.

**Pan Jacek Ozga - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg**

Informuję Państwa, że takimi środkami jakimi dysponujemy w obecnej chwili nie jesteśmy w stanie zrobić nawet pół km drogi na tyle trwale żeby na jeden sezon wystarczyło. Przede wszystkim kwestia odwodnienia takiej drogi jest podstawą jej funkcjonowania.

Głos zabiera również **Radny Pan Wiesław Stebnicki**

Początkiem grudnia Komisja Rewizyjna była u Pana Kierownika w Powiatowym Zarządzie Dróg. Dowiedzieliśmy się, że wszystkie prace związane z odwodnieniem są zlecane firmom zewnętrznym.

Podczas rozmowy padła taka sugestia aby zastanowić się nad tym czy można byłoby kupić koparkę i wtedy własnymi siłami ilość robót mogłaby ulec zwiększeniu. Wiadomo, że koszty eksploatacji koparki też jakieś są, również jakiś pracownik musiałby obsługiwać ten sprzęt. Jeśli to miałoby skutkować tym, że zamiast powiedzmy 10 czy 20 km dróg odwodni się 40 czy 50 km to może taka inwestycja byłaby celowa.

**Ad.8**

**Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam posiedzenie XVII Sesji Rady Powiatu w Ustrzykach Dolnych.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Przewodniczący Rady Powiatu